
一般社団法人 全国専門学校教育研究会   

                                                                         

 

平成２９年１２月吉日 

 

職業実践専門課程設置校 各 校 

 

一般社団法人 全国専門学校教育研究会 

会 長  井 本 浩 二 

 

平成２９年度「職業実践専門課程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進」事業 

「専修学校における情報公開等の促進とその取組を通じた研修体制等の構築」プロジェクト 

情報公開セミナー 開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 本会は平成２９年度「専修学校における情報公開等の促進とその取り組みを通じた研修体制の構築」

プロジェクトを受託し、現在、各種調査等を実施しています。 

 プロジェクトの中には、平成２５年３月に文部科学省が作成した「専修学校における学校評価ガイ

ドライン」および平成２９年度に作成する視聴覚教材を利用し、専修学校における情報公開等の促進

を図ることを目的としたセミナーを実施することが位置付けられており、この度、表題セミナーを開

催する運びとなりました。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、万障お繰り合せの上、ご参加下さいま

すよう、ご検討の程よろしくお願いいたします。 

まずは、略儀ながら、書中をもってご案内申し上げます。 

敬具 

  



一般社団法人 全国専門学校教育研究会   

                                                                         

 

平成２９年度「職業実践専門過程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進」 

情報公開セミナー 実施要項 

 

１．主旨 

平成２５年３月文部科学省が策定「専修学校における学校評価ガイドライン」を踏まえ、専修

学校における情報公開等の促進を図る。 

 

２．実施日・場所・定員 

【第１回】平成３０年１月１６日（火） １３：３０～１６：００ 

  福岡県 ＪＲ博多シティ会議室  定員８０名 

 

【第２回】平成３０年２月 ２日（金）  ９：３０～１２：００ 

  東京都 東京ガーデンパレス  定員１００名 

  ＊お申し込みは先着順とし、定員になりしだい締め切らせていただきます。お申し込みはお早めにお願いいたしま

す。 

 

３．講座内容およびスケジュール 

  東京・福岡会場とも以下のスケジュールで開催いたします。 

 

① 開講の挨拶     １０分 

② 文科省より学校評価、情報公開の変更点  ２０分 

③ 三菱総研より手引の活用法について       ４０分 

  株式会社三菱総合研究所 主任研究員 沼田 雅美 様 

【休憩 １０分】 

④ 事例紹介① 「日本電子専門学校」          ３０分 

  学校法人電子学園 日本電子専門学校 校長 古賀 稔邦 様 

⑤ 事例紹介② 「森ノ宮医療専門学校」  ３０分 

   学校法人森ノ宮医療学園 法人本部長 安田 実 様 

⑥ 閉講の挨拶     １０分 

 

４．参加費 

  参加料、資料費ともに無料とさせていただきます。 

 

  



一般社団法人 全国専門学校教育研究会   

                                                                         

５．会場アクセス 

【福岡会場】 

 

 

【東京会場】 

■東京ガーデンパレス 
■所在地 東京都文京区湯島 1-7-5 TEL:03-3813-6211 

■交 通 ・ＪＲ中央線・総武線「御茶ノ水駅」聖橋口（東京駅寄りの改札）より徒歩 5分  

・東京メトロ千代田線「新御茶ノ水駅」より徒歩 5分  

・東京メトロ丸ノ内線「御茶ノ水駅」より徒歩 5分  

・東京メトロ銀座線「末広町駅」より徒歩 8分 

 

 

 



一般社団法人 全国専門学校教育研究会   

                                                                         

 

平成２９年度「職業実践専門課程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進」 

「専修学校における情報公開等の促進とその取組を通じた研修体制等の構築」プロジェクト 

 

情報公開セミナー 参加申込書 

 

法人名                        

 

 

学校名                                          

 

 

記入者名                       

 

 

Ｅ-Ｍail                               Ｔ Ｅ Ｌ                   

 

（参加者氏名） 

会場 
フリガナ 

参加者氏名 
役職 E-Mail 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

  
 

 

 

  
 

＊会場には、「福岡会場」もしくは「東京会場」のいずれかをご記入ください。 

＊定員になりしだいお申し込みを締め切らせていただきます。お早めのお申し込みをお願い申し上げます。 

 

【参加申込書 返送先】 

お申し込みは、下記への FAXのみとさせていただきます。 

FAX 03-5332-5083 
 

【お問い合わせ先】 

有限会社ザ・ライスマウンド 

〒164-0003 東京都中野区東中野 1-58-7 辻沢ビル３F 

TEL：03-5332-5080  担当：飯塚、赤羽 

 


